
MACHA LAKE
OPEN
23. ročník
MONETA MACHA LAKE OPEN by CRYSTALEX
Mezinárodní tenisový turnaj žen W 75

1. ročník
MACHA LAKE OPEN by ČESKÁ LÍPA
Mezinárodní tenisový turnaj mužů M 25

Česká Lípa
9. – 15. 6. 2025

www.machalakeopen.cz
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Titulární partner turnaje

Generální partner turnaje
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2017

Vera Lapko (BLR) - finalistka
Anna Karolína Schmiedlová (SVK) - vítězka

Výsledek finále: 6:4, 7:5

2018
Monika Kilnarová (CZK) - vítězka

Rebecca Šramková (SVK) - finalistka

Výsledek finále: 7:6, 6:3

2020

Barbora Krejčíková (CZK) - vítězka
Kateřina Siniaková (CZK) - finalistka

Výsledek finále: 6:3, 6:4

2022

Sára Bejlek (CZK) - vítězka
Jesika Malečková (CZK) - finalistka

Výsledek finále: 6:4, 6:4

2019

Barbora Krejčíková (CZK) - vítězka
Denisa Allertová (CZK) - finalistka

Výsledek finále: 6:2, 6:3

2021

Qinwen Zheng (CHN) - vítězka
Aleksandra Krunič (SRB) - finalistka

Výsledek finále: 7:6, 6:3
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moneta macha Lake open by cRYStaLeX - W 75
macha Lake open by ČeSká Lípa - m 25

8. – 15. 6. 2025 v České Lípě
Mezinárodní tenisový turnaj 
žen W 75 a mužů M 25
Dotace: ženy 60 000 USD, muži 30 000 USD
Povrch: antuka

Program turnaje
Neděle 8. 6.
kvalifikace – začátek v 10.00 hod.
Pondělí 9. 6.
1. a 2. kolo dvouhry a 1. kolo čtyřhry 
– začátek v 10.00 hod.
Úterý - Středa 10. – 11. 6.
2. kolo dvouhry a čtyřhry 
– začátek v 10.00 hod.
Čtvrtek 12. 6.
osmifinále dvouhry a čtvrtfinále čtyřhry 
– začátek v 10.00 hod.
Pátek 13. 6.
čtvrtfinále dvouhry a semifinále čtyřhry 
– začátek v 10.00 hod.
Sobota 14. 6.
semifinále dvouhry a finále čtyřhry 
– začátek v 10.00 hod.
Neděle 15. 6.
finále dvouhry – začátek v 11.00 hod.

televizní přenos na OneplaySPORT 
živě 14.  – 15. 6.

Vítězka dvouhry 2024 Tereza Valentová 
a finalistka Aneta Kučmová

Body do WTA - ženy
Dvouhra i čtyřhra
1. kolo – 1 bod
2. kolo – 9 bodů
Čtvrtfinalistky – 16 bodů
Semifinalistky – 29 bodů
Finalistky – 49 bodů
Vítězky – 75 bodů

Prize money
Kvalifikace dvouhra
Účast ve 32 – 141,75 USD
Účast v 16 – 228,75 USD
Dvouhra
Účast ve 32 – 557 USD
Účast v 16 – 935 USD
Účast ve čtvrtfinále – 1,543 USD
Účast v semifinále – 2,683 USD
Finalistka – 4,886 USD
Vítězka – 9,142 USD
Čtyřhra (pro dvojici)
Účast v 16 – 304 USD
Účast ve čtvrtfinále – 456 USD
Účast v semifinále – 836 USD
Finalistky – 1,672 USD
Vítězky – 3,344 USD

Body do ATP - muži
Dvouhra i čtyřhra
1. kolo – 0 bodů
2. kolo – 1 bod
Čtvrtfinalisté – 3 body
Semifinalisté – 8 bodů
Finalisté – 16 bodů
Vítězové – 25 bodů

Prize money
Dvouhra
Účast ve 32 – 319 USD
Účast v 16 – 495 USD
Účast ve čtvrtfinále – 905 USD
Účast v semifinále – 1,550 USD
Finalista – 2,701 USD
Vítěz – 4,412 USD
Čtyřhra (pro dvojici)
Účast v 16 – 194 USD
Účast ve čtvrtfinále – 323 USD
Účast v semifinále – 627 USD
Finalisté – 1,023 USD
Vítězové – 1,782 USD
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Vážení přátelé tenisu, 

je mi ctí pozdravit vás u příležitosti letošního ročníku Macha Lake Open. Ten se
poprvé ve své historii rozšiřuje o mužský turnaj série ITF M 25. Doplní tak 
23. ročník tradičního a populárního ženského turnaje, kdy se na zdejších 
kurtech představily mnohé budoucí hvězdy světového tenisu, dokonce grand -
slamové vítězky. Česká Lípa tak připíše další významnou kapitolu do své teni-
sové kroniky. Tento krok vnímáme jako logické rozšíření kvalitní tenisové
tradice, kterou Macha Lake Open dlouhodobě představuje.

Mužská pětadvacítka s dotací 30 000 dolarů je důležitou příležitostí především
pro mladé hráče, kteří na těchto turnajích sbírají první body do žebříčku ATP 
a důležité zkušenosti v konfrontaci s mezinárodní konkurencí.

Jsem rád, že také Česká Lípa je místem, kde se mohou předvést nové tenisové
naděje, a že mezi účastníky nechybí ani naši junioři, reprezentanti a domácí
hráči, včetně odchovanců z regionu. Tento turnaj je nejen sportovní událostí,
ale i ukázkou dlouhodobé systematické práce s mládeží v českém tenisu.

Děkuji pořadatelům z Máchova kraje, všem partnerům i městu Česká Lípa za
podporu a spolupráci při organizaci tohoto tradičního podniku. Věřím, že turnaj
i letos přinese nejen výborný tenis, ale i skvělou atmosféru pro všechny diváky.
Hráčům přeji hodně úspěchů na kurtu a divákům nezapomenutelné sportovní
zážitky. Dívejte se pozorně, ať za mnoho let můžete při pohledu na světové 
tenisové hvězdy vzpomínat, že ty jste přece viděli hrát na Macha Lake Open.

Jakub Kotrba
předseda ČTS
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Milí příznivci tenisu a sportování obecně, 

mám velkou radost, že vás mohu opět oslovit prostřednictvím stránek speciál-
ního bulletinu k letošnímu ročníku mezinárodního tenisového turnaje Moneta
Macha Lake Open by Crystalex 2025. Ještě větší radost však mám z toho, že se
turnaj po tříleté přestávce vrací opět na kurty do České Lípy. 

Pokud tuto akci sledujete dlouhodobě, víte, že se vždy jednalo o mezinárodní
tenisový turnaj žen a v úvodu jsem tuto specifikaci vynechala. Je to proto a je
nám velkou ctí, že právě v České Lípě proběhne v letošním roce také první me-
zinárodní tenisový turnaj mužů!

Stále platí, že síly mezi sebou změří i dámy, a to v rámci již 23. ročníku tohoto
turnaje. Díky zapojení mužské části tenisového světa si ale opravdu přijdou
všichni fanoušci tenisu na své, ať už fandí ženám nebo mužům. Navíc budou
moci všechny hráče a hráčky vidět přímo v České Lípě a nebudou muset za
nimi cestovat dlouhé kilometry. 

V minulosti navštívily tento turnaj tenisové legendy, velké tenisové hvězdy sou-
časnosti nebo hráčky, ze kterých se poté hvězdy staly. Věřím, že se podaří turnaj
kvalitně obsadit i v letošním roce a diváky tak čeká ta správná napínavá teni-
sová podívaná okořeněná tenisovými lahůdkami. Kromě Českolipanů se na tur-
naj jistě přijedou podívat i fanoušci ze širokého a dalekého okolí a Česká Lípa
tak opět ožije návštěvníky z jiných měst a obcí. Věřím, že si najdou chvilku mezi
zápasy, projdou se českolipskými ulicemi a ochutnají některé dobroty z míst-
ních kaváren a restaurací. 

Osobně se na letošní ročník moc těším. Organizátorům držím palce, ať nepod-
cení přípravu, protože jak se říká, těžko na cvičišti, lehko na bojišti. Turnaj ať
potom běží jako po másle a závodníkům přeji tolik potřebnou kapku sportov-
ního štěstí, která je kromě píle, dřiny a talentu k vítězství někdy potřeba. 

Ing. Jitka Volfová
starostka České Lípy
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Milí tenisoví fanoušci,

s velkým potěšením vás vítáme na turnaji Macha Lake Open 2025. MONETA
Bank je i letos hrdým partnerem této skvělé akce, protože souzníme s hodno-
tami, které turnaj ztělesňuje – odvahou, vytrvalostí a neochvějnou vůlí uspět.

Věřím, že každý set na kurtech letošního ročníku opět přispěje k růstu a for-
mování budoucích ženských a nově i mužských tenisových hvězd. 

Přeji všem účastníkům hodně štěstí a radosti ze hry, těším se na skvělé spor-
tovní zážitky a nezapomenutelnou atmosféru.

Tomáš Spurný
předseda představenstva a generální ředitel
MONETA Money Bank
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Vážení přátelé tenisu,

je mi ctí vás přivítat u letošního ročníku Macha Lake Open, který vstupuje do
nové éry. Poprvé v historii se turnaj rozšiřuje o mužskou kategorii a Česká Lípa
tak bude hostit nejen 23. ročník mezinárodního turnaje žen, ale i premiérový
ročník turnaje mužů.

Jako generální ředitel společnosti Crystalex, dlouholetého partnera tohoto
krásného sportovního svátku, mám radost z toho, kam se turnaj posouvá. 
Věříme v hodnoty tradice, kvality a poctivé práce – a právě tyto principy pro-
mítáme nejen do našeho podnikání, ale i do podpory sportu a regionu.

Rok 2025 je pro nás mimořádný také tím, že jsme koupili a zachránili ikonickou
sklářskou značku Egermann. Tímto krokem jsme nejen uchovali významné kul-
turní dědictví, ale zároveň rozšiřujeme naši nabídku o nové kolekce, které 
spojují řemeslné mistrovství s moderním designem.

Děkuji všem organizátorům turnaje za jejich úsilí a vám všem přeji krásné spor-
tovní zážitky, které vás budou inspirovat stejně jako nás inspiruje podpora 
českého skla a tenisu.

S úctou

Tomáš Januš
generální ředitel
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Vážení příznivci tenisu,

uplynul rok a do našeho regionu se znovu vrací jedna z nejvýznamnějších spor-
tovních událostí v oblasti bílého sportu – prestižní mezinárodní turnaj Macha
Lake Open. Jako hejtman Libereckého kraje považuji za velkou čest, že tento
mimořádný podnik můžeme hostit právě u nás a je mi nesmírným potěšením
jej podpořit. Nyní nově se navíc jeho program rozšiřuje – kromě žen se utkají
mezi sebou i muži.

Tenis pro mnohé z nás představuje nejen sportovní disciplínu, ale také životní
filozofii, která v sobě nese hodnoty, jakými jsou vzájemný respekt, čestná hra
a odhodlání usilovat o dosažení co nejlepších výkonů. Tyto principy a ideály
jsou základem nejen samotné hry, ale také celé sportovní kultury, kterou spo-
luvytváří každý – ať už na kurtu či v hledišti.

Kulisu tomuto turnaji navíc tvoří malebná krajina Českolipska, Máchova kraje,
který je proslulý svými borovými lesy, jezery, rybníky a vrchy s výhledy, jež 
zanechávají nezapomenutelný dojem. Mnozí z účastníků si zdejší prostředí 
nepochybně oblíbí a rádi se sem budou vracet – ať už jako sportovci či jako
návštěvníci vychutnávající krásy, které česká příroda nabízí.

Význam a prestiž Macha Lake Open posiluje skutečnost, že jeho ambasadory
jsou legendární osobnosti českého tenisu – Cyril a Helena Sukovi, označovaní
za takzvané tenisové sourozence. I díky nim a účasti soutěžících z různých kon-
tinentů se dobré jméno tohoto turnaje šíří za hranice České republiky a přispívá
k mezinárodnímu renomé Libereckého kraje.

Dovolte mi závěrem, abych vyjádřil poděkování všem závodníkům, trenérům,
organizátorům i divákům, jejichž nasazení a zájem přispívají k jedinečné atmo-
sféře tohoto sportovního utkání. Díky jejich úsilí se Macha Lake Open stává 
výjimečnou událostí, která si již dávno vydobyla pozornost nejen domácí, ale
i mezinárodní veřejnosti.

Přeji vám všem úspěšný průběh turnaje, radost ze hry, příznivé počasí a samo-
zřejmě také trochu toho pověstného sportovního štěstí.

Martin Půta
hejtman Libereckého kraje
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Vítejte v Libereckém kraji

Technické památky, průmysl, tradiční řemesla, hrady, zámky, významné církevní stavby – to vše
charakterizuje kraj, ležící v hornatém prostředí plném řek, průzračných vodopádů, rybníků, skal,
vysokých hor i přírodních krás. 

Liberecký kraj leží na severu Čech a po Praze je druhým nejmenším krajem Česka. Severní okraj jeho území tvoří
hranici s Německem a Polskem, východní část sousedí s Královéhradeckým krajem, západní s Ústeckým a jižní část
se Středočeským krajem. Do oblasti zasahuje Krkonošský národní park a pět chráněných krajinných oblastí – Koko-
řínsko, Lužické hory, České středohoří, Jizerské hory a Český ráj. Liberecký kraj je díky tomu velmi bohatý na přírodní
rezervace a úkazy. Protkává jej mnoho naučných stezek a kochat se pestrou krajinou je možné z více než dvou desítek
rozhleden.

Na území kraje je také množství přehrad. Mezi ty větší se řadí například zdroj pitné vody Josefův Důl, dále jsou to ku-
příkladu Fojtka, Harcov či Mlýnice. Pozoruhodným turistickým místem je Protržená přehrada v Jizerských horách, kdy
jako memento po přírodní katastrofě zbyly jen prorvaná hráz a osamoceně se tyčící šoupátková věž.

Mezi nejnavštěvovanější památky patří zřícenina gotického hradu Trosky, hrad Bezděz, zámky Lemberk, Frýdlant nebo
Sychrov, malebností vyniká i novorenesanční radnice v hlavním městě kraje – Liberci. K oblíbeným turistickým cílům
se řadí také celé oblasti Jizerských hor včetně osady Jizerka, masivy Krkonoš i bukolické Lužické hory.

Je to kraj Křišťálového údolí protkaný sklárnami a bižuterními provozy, kraj pěti unikátních oblastí, které lze poznat
všemi smysly. Lze si tu osahat skály a starobylé hrady při toulkách v Českém ráji. Pocítit radost při množství jedinečných
zážitků Máchova kraje. Poslouchat volání Jizerských hor po sportovní dovolené. Nechat své oči na Krkonoších a jejich
majestátnosti a poznat chuť dobrodruha, jehož v člověku probudí Lužické hory. Liberecký kraj je regionem, ve kterém
se střídají moderní města s lidovou architekturou a kde se snoubí dechberoucí příroda s vášní pro řemesla a tradice.
Liberecký kraj je krajem, který se musí zažít. 
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Milí sportovní fanoušci,

sport každého člověka nejen fyzicky posiluje, ale také nás spojuje a nabízí
nová přátelství a zážitky. Věřím, že právě na klání Mácha Lake Open najdete
tu správnou inspiraci, která vás nasměruje k novým výkonům a cílům. Ráda
bych poděkovala organizátorům, partnerům a všem, kteří se na přípravě této
prestižní sportovní události festivalu podíleli, a všem účastníkům za to, že
dávají sportu smysl a ducha.

Tenis je pro mnohé z nás nejen způsobem života, ale také zrcadlem našich
hodnot. Vzájemný respekt, fair play a odhodlání dostat ze sebe maximum
jsou základními pilíři, na kterých je tento sport postaven. Každý, bez ohledu
na to, zda je hráč na kurtech nebo fanoušek na tribunách, má při udržování
těchto hodnot nezastupitelnou úlohu.

Liberecký kraj je regionem sportu zasvěceným. Právě odsud vzešlo mnoho
sportovců ověnčených olympijskými vavříny, například skokan na lyžích
Pavel Ploc, oštěpařka Barbora Špotáková, biatlonistka Gabriela Koukalová
nebo atletka Zuzana Hejnová. V rámci kraje rozvoj sportu dlouhodobě a sy-
stematicky podporujeme.

Přeji vám všem, pořadatelům i divákům, mnoho atraktivních a jedinečných
sportovních zážitků.

Jitka Skalická
krajská radní pro resort školství a sportu 
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Foto: Jan Pasler
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Vážení tenisoví fanoušci,

je mi opět potěšením vás pozdravit prostřednictvím bulletinu mezinárodního teni-
sového turnaje Macha Lake Open, který úspěšně vstupuje do svého dalšího ročníku.
Turnaj se v letošním roce odehrává v České Lípě, nicméně stále zůstává významnou
sportovní událostí našeho regionu, kterou sledujeme s respektem i zájmem.

Zvláštní pozornost si letos zaslouží novinka v podobě mezinárodního turnaje mužů,
který rozšiřuje dosavadní program a přináší nové příležitosti pro hráče i fanoušky.
Tento krok vnímám jako pozitivní signál toho, že se značka Macha Lake Open dále
vyvíjí a potvrzuje své místo mezi prestižními sportovními podniky.

Vím, že pořádání takto významného turnaje není jednoduché, a proto bych rád 
i letos vyjádřil své uznání a poděkování všem, kteří se na jeho organizaci podílejí.
Pořadatelům, partnerům, dobrovolníkům i všem, kdo svou prací přispívají k tomu,
že se turnaj může konat a růst. Díky, že se tenis v našem kraji nadále rozvíjí a inspiruje
další generace sportovců.

Město Doksy zůstává s turnajem nadále spojené prostřednictvím Macha Lake Junior,
který se i letos uskutečnil v našem městě. Tato juniorská část turnaje má pro nás
velký význam, protože dává mladým nadějím šanci zažít atmosféru mezinárodní
soutěže a udělat další krok na své sportovní cestě.

Přeji letošnímu ročníku hladký průběh, atraktivní zápasy a příjemnou atmosféru.
Věřím, že si hráči i diváci odnesou z turnaje silné zážitky a že tenis bude i nadále spo-
jovat lidi napříč generacemi i zeměmi.

A pokud budete mít chuť spojit sportovní zážitky s odpočinkem, srdečně vás zvu 
k návštěvě Máchova jezera a našeho města Doksy. Nabízíme nejen krásnou přírodu
a možnosti koupání či turistiky, ale i kulturní a společenské vyžití. Budeme rádi, když
si k nám během léta najdete cestu. Ať už jako sportovní fanoušci, rekreanti nebo 
milovníci historie a přírody.

S přáním úspěchu a sportovního nadšení

Bc. Roman Fajbík, DiS.
starosta města Doksy
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Vážení sportovní přátelé, tenisté a tenisoví fanoušci.

Je mi ctí Vás přivítat na 23. ročníku mezinárodního turnaje žen ITF W 75 Moneta
Macha Lake Open by Crystalex s dotací 60 tisíc USD. Náš turnaj si získal od svého
založení v roce 1993 prestiž v tenisovém světě i u nás doma. Turnaj se po třech
letech vrací do České Lípy a tenistky z celého světa budou opět bojovat o body
do světového žebříčku WTA na kurtech u českolipské Ploučnice, kde v roce 2022
ve dvouhře dominovala Češka Sára Bejlek. 

Loni se ve Starých Splavech stala vítězkou Tereza Valentová těsně po svém tri-
umfu na grandslamové juniorce na Roland Garros.  V českém finále dvouhry 
porazila v kvalitní konkurenci Anetu Kučmovou. Věříme, že i letos se mladým 
Češkám bude na MLO dařit. V minulosti u nás odstartovaly cestu do elitní stovky
světa a ke grandslamovým titulům Regina Chládková, Lucie Hradecká, Iveta Be-
nešová, Adriana Gerši, v obnovené sérii od roku 2017 Barbora Krejčíková, vítězka
Wimbledonu a Paříže, s Kateřinou Siniakovou zlatá medailistka z olympiády 
v Paříži. Dále Linda Nosková nebo úřadující olympijská vítězka z Paříže Číňanka
Čchin - wen Čengová. Turnaj je již 23 let nedílnou součástí tenisové historie 
a výzvou právě pro mladé hráčky prosadit se do tenisové špičky. Získaných 
75 WTA bodů dokáže vítězku turnaje výrazně posunout na světovém žebříčku 
a proto se i letos v České Lípě představí tenistky z první a druhé stovky světa.

Letos má současně vedle zavedeného ženského turnaje premiéru první ročník
mezinárodního turnaje mužů ITF M 25  Macha Lake Open by Česká Lípa s dotací
30 tisíc USD. Tenisoví fanoušci si tak užijí dvojnásobnou porci zápasů a vedle 
výkonů tenistek budou moci sledovat zajímavé zápasy převážně mladších 
tenistů, usilujících o postup do vyšších pater světového žebříčku ATP, kam získá
vítěz českolipské dvouhry 25 bodů. Věřme, že hlavně čeští juniorští reprezentanti
využijí šanci změřit síly se zahraniční konkurencí a vybojují cenné ATP body.

Díky spolupráci s vedením Pardubické juniorky získali pro letošní rok volné karty
do dvouher v České Lípě loňští vítězové z Pardubic a juniorští reprezentanti Jan
Kumstát a Eliška Ticháčková. Dodejme, že oběma mezinárodním turnajům před-
cházely v Doksech a ve Starých Splavech „A“ turnaje dorostu Macha Lake Junior
a jejich vítězové získali volnou kartu do mezinárodní kvalifikace v České Lípě.
Uspořádání dvou mezinárodních turnajů v České Lípě současně umožňuje 
pořádajícímu spolku podpora hlavních partnerů, kterými jsou novoborská spo-
lečnost Crystalex, Moneta Money Bank, Liberecký kraj, město Česká Lípa, Český
tenisový svaz, Národní sportovní agentura a světová federace ITF. 

V průběhu letošního turnaje Macha Lake Open  budou oceněni  jeho zakladatelé
Ing. Jaroslav Škorpil ze Starých Splavů, Jan Liška z Doks a in memoriam Ing. Cyril
Suk CSc., letos v březnu zesnulý čestný ředitel MLO a bývalý dlouholetý šéf 
československého tenisu. Ve středu 11. června 2025 jim bude v 17 hodin v dok-
ském kině slavnostně předáno nejvyšší tenisové ocenění v rámci ČTS Medaile
Karla Koželuha. Další ze zakladatelů turnaje, senior Mgr. Jaroslav Přibyl z Ústí nad
Labem, držitel Medaile K. Koželuha, spolupracuje s organizátory turnaje i v sou-
časnosti. Věřím, že letošní turnaje žen a mužů ITF Macha Lake Open přispějí 
k popularizaci tenisu nejen na Českolipsku a v severních Čechách a přinesou 
fanouškům pěkné sportovní zážitky. 

Tenistům a tenistkám přeji sportovní úspěchy a příjemný pobyt v Máchově kraji.

Sportu zdar a tenisu zvlášť

Ronald Wawrečka
ředitel turnaje
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PODPORujEME TENiSOVÉ NADĚjE

Tradiční Macha Lake Open pořádáme jako turnaj elitní ženské kategorie a zároveň se také snažíme jeho prostřednictvím pomáhat mla-
dým tenisovým nadějím v jejich sportovním rozvoji. Navázali jsme úspěšnou spolupráci s turnaji Pardubická juniorka, Macha Lake Junior
v Doksech a Mistrovství Slovenska juniorek. Vítězky těchto turnajů dostávají volné karty na turnaj Macha Lake Open a mají tak jedinečnou
šanci poznat atmosféru elitních ženských turnajů a zahrát si s tenistkami kolem dvoustého místa žebříčku WTA. To by se jim, vzhledem 
k jejich věku a postavení na žebříčku, zatím nepodařilo.

PARDuBicKá juNiORKA
Mistrovství ČR juniorek a juniorů
V letošním roce bude 98. ročník

Vážení sportovní přátelé,

V termínu 9. – 15. 8. 2025 se bude opět konat tradiční tenisová
událost, 98. ročník Pardubické juniorky – Mistrovství ČR 
jednotlivců v kategorii staršího dorostu v tenise. Mistrovství
se koná, na základě pověření ČTS, na tenisových dvorcích 
LTC Pardubice „Pod Zámkem“.

Na základě spolupráce Pardubické juniorky s turnajem
Macha Lake Open, obdrží vítězka volnou kartu do hlavní
soutěže a poražená finalistka do kvalifikace ženského tur-
naje mezinárodního turnaje MONETA MAcHA LAKE OPEN
by cRYSTALEX W 75 s dotací 60.000 uSD. V letošním roce
nově dostanou možnost i junioři, vítěz bude mít volnou
kartu do hlavní soutěže mužského turnaje MAcHA LAKE
OPEN by ČESKá LíPA M 25 s dotací 30.000 uSD.

Letos se bude konat již 98. ročník tohoto juniorského turnaje,
který se svojí tradicí řadí mezi nejstarší juniorské turnaje svého
druhu nejen u nás, ale i v Evropě. Tradičním pořadatelem je
právě tenisovy ́ klub LTC Pardubice. Vznik této nebyv́alé tradice
začal rokem 1926, který se zapsal vyŕaznyḿ způsobem do his-
torie turnaje a klubu, neboť se schválením Čsl. L. T. Associace
se poprvé stal pořadatelem mezinárodního turnaje o mis -
trovství ČSR na svých 4 dvorcích v zámeckém parku LAWN

TENNIS CERCLE Pardubice. Od této doby se turnaj, s výjimkou let
1928 a 1952, konal pouze v Pardubicích na dvorcích našeho klubu.
O veliké prestiži a váze Pardubické juniorky svědčí i jména vítězů,
mezi které se řadí osobnosti, jako jsou například Jaroslav Drobny,́ Jan
Kodeš, Tomáš Šmíd, Martina Navrátilová, Pavel Složil, Ivan Lendl, Hana
Mandlíková, Miloš Mečíř, Petr Korda, Jana Novotná, Bohdan Ulihrach,
Jiří Novák, Tomáš Berdych, Petra Kvitová. V posledních letech prošla
vítězně turnajem i nastupující generace jako Karolina Muchová, Jiří
Lehečka, Linda Fruhvirtová, Linda Nosková. Jak je vidět, mezi vítězi
se nachází řada pozdějších grandslamových šampionů a také dvě 
singlové světové jedničky – ženská Martina Navrátilová (1972) a muž-
ská Ivan Lendl (1976), turnajový triumf si připsal také Miloš Mečíř,
olympijský vítěz mužské dvouhry z LOH 1988. Pardubickou juniorku
ovládli i všichni wimbledonští vítězové ve dvouhře, kteří se narodili
na českém území – Jan Kodeš, Jana Novotná a Petra Kvitová, jakož 
i dva poražení wimbledonští finalisté Ivan Lendl a Hana Mandlíková.

O potvrzení vyźnamu akce svědčí i skutečnost, že turnaj je od roku
2004 pořádán pod záštitou hejtmana Pardubického kraje a primá-
tora statutárního města Pardubice.

Základní informace, on-line přenosy, výsledkový servis můžete najít
na www.pardubickajuniorka.cz. 

Ing. Miroslav Máslo, ředitel Pardubické juniorky

Základní informace:
Datum konání 9. – 15. 8. 2025
Finále dvouher pátek 15. 8. 2025
Počet startujících 48 dívek a 48 chlapců

Ivan Lendl Jana Novotná Miloslav Mečíř Martina Navrátilová

Jan Kodeš Hana Mandlíková
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MAcHA LAKE juNiOR

„A“ turnaj juniorek, TK Doksy
„A“ turnaj juniorů, TK Staré Splavy

Vítězka juniorek získává volnou kartu do kvalifikace 
ženského me zi národního turnaje Macha Lake Open W 75 
s dotací 60,000 uSD. Vítěz juniorů dostane volnou kartu 
do kvalifikace mužského turnaje Macha Lake Open M 25 
s dotací 30,000 uSD.

Už se stalo dobrou tradicí, že mezinárodnímu turnaji ITF žen
Moneta Macha Lake Open by Crystalex předchází na  kurtech
Tenisového klubu Doksy celostátní turnaj dorostenek nejvyšší
domácí kategorie A s názvem Macha Lake Junior za podpory
Města Doksy. Letos nově bude součástí Macha Lake Junior
také celostátní turnaj dorostenců na tenisových kurtech Teni-
sového oddílu Staré Splavy.

TEREZA VALENTOVá

Loňská vítězka dvouhry na Macha Lake Open 2024 ve Starých
Splavech Tereza Valentová oslavila letos v únoru 18 let. Bude
tváří letošního ročníku prestižního turnaje ITF W 75. Tereza 
Valentová začínala jako holčička na kurtech v pražském Hlou-
bětíně v klubu, kde její otec Marcel hrál léta v pražských sou-
těžích. V 11 letech se šikovná holčička dostala přes pražský
Olymp ve Stromovce na sousední kurty Sparty, za kterou hraje
od žákovského věku. Valentová vyhrála v roce 2022 v patnácti
letech dorostenecký šampionát republiky Pardubickou juni-
orku. O dva roky později se stala vítězkou juniorské dvouhry 
i čtyřhry na antukovém grandslamu v Paříži,  hrála i finále 
juniorky na US Open. 
Tereza loni v červnu dominovala na našem turnaji Macha Lake
Open s dotací 60 tisíc USD v Doksech - Starých Splavech 
a v čes kém finále přehrála Anetu Kučmovou 6:3, 7:5. V žen-
ském seriálu ITF vyhrála ve dvouhře dalších sedm turnajů. 
Loni dva v tuniském Monastiru, v Říčanech, v egyptském Šarm
el Šajchu a u Máchova jezera. V letošní sezóně Valentová 
vyhrála dvě ženské ITF W 75 ve slovinské Murské Sobotě 
a v portugalském Portu, vždy na tvrdém povrchu. Letos 
12. května byla ve světovém žebříčku WTA na 179. místě.
Vedle juniorské reprezentace se Tereza dočkala letos v únoru
i pozvánky od Petra Pály, kapitána českého týmu žen, a v kva-
lifikaci B. J. King Cupu si zahrála v Ostravě dvě čtyřhry. 
Dodejme, že Valentová pochází ze sportovní rodiny. Dlouho
ji trénoval otec Marcel, ke kterému přibyl loni trenér Lukáš Jeh-
lička a kondiční kouč Ivan Machytka. Do sportovní přípravy
dcery promlouvá svými radami i maminka Jitka, která pod dív-
čím příjmením Janáčková startovala jako reprezentantka v
rychlostní kanoistice na letních olympijských hrách v roce
1992 v Barceloně a o čtyři roky později v americké Atlantě. Už
při loňském vítězném Macha Lake Open trápilo Terezu ra-
meno, následovala zdravotní přestávka, po které se česká ju-
niorská naděje úspěšně vrátila na kurty v zimě na tvrdších
površích.

Tereza se objevila právě v Doksech na Macha Lake junior 
v roce 2021, kde podlehla julii Štruplové ve finále. Bylo
skvělé ji znovu vidět ve Starých Splavech na ženském tur-
naji a rovnou jako vítězku. Doufáme, že se vrátí do České
Lípy a pokusí se obhájit loňský titul.

Lenka Munzarová - vítězka 2020 Julie Štruplová - vítězka 2021

Magdaléna Smékalová  
- vítězka juniorek 2022

Tereza Valentová

(zprava)
Barbora Slavíková  - vítězka 2023
Nikola Šturcová - vítězka 2024
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MATYáŠ ČERNÝ NEjLEPŠíM SEVEROČEcHEM

Tváří premiérového prvního ročníku mezinárodního turnaje
mužů Macha Lake Open by Česká Lípa bude letos českolipský
rodák a odchovanec, třiadvacetiletý Matyáš Černý. V současnosti
hráč LTK Liberec je několik let nejlepším Severočechem. Patří řadu
sezón do třetí desítky žebříčku nejlepších českých tenistů. 
Stal se v minulých letech třikrát mistrem České republiky ve
dvouhře, dvakrát v hale a jednou na otevřených dvorcích v Os-
travě v roce 2022. 
Matyáš začínal s tenisem u trenérů Hoffmana a Golbrichtové na
kurtech českolipské Slovanky, když současně hrál do 13 let také
fotbal. Pak ale dostal přednost tenis a mladík Černý začal už jako
starší žák hrát turnaje dorostu a dospělých. Zahrál si za českolip-
ský SK Matchball první severočeskou divizi dospělých a přestoupil
do ligového Mostu, kde se stal členem tamního tenisového klubu
a studentem Podkrušnohorského gymnázia. Po maturitě přestou-
pil do nejlepšího severočeského klubu LTK Liberec, kde hrál za
přední český prvoligový tým. Jako dorostenec byl Černý republi-
kovou dvanáctkou, i když upřednostňoval starty mezi dospělými. 
Začal objíždět turnaje série ITF, letos na jaře se pohyboval v
sedmé stovce světového žebříčku ATP. V této sezóně například
absolvoval s mladším libereckým spoluhráčem Jonášem Kučerou
turnaje ITF v Kazachstánu, v Chorvatsku, s partnerem Donaldem
ze Sparty hrál dvakrát finále čtyřhry na turnajích v Německu a ve
Švýcarsku. Matyáš by rád získal na premiérovém turnaji ITF na do-
mácích českolipských kurtech body do žebříčku ATP a dobře ví,
jak těžká je konkurence na podobných turnajích.

Jaroslav Přibyl

LETOS POPRVÉ TAKÉ O ATP BODY

Dosud se všechny ročníky mezinárodního turnaje ITF Macha Lake
Open odehrávaly od roku 1993 do loňska v ženském obsazení.
Letos získal prestižní turnaj, na kterém v minulosti startovaly
grandslamové šampionky a olympijské vítězky, mladšího bratra.
Na kurtech v České Lípě se od 8. do 15. června 2025 uskuteční,
včetně kvalifikace, také mezinárodní turnaj mužů série ITF M25 
s dotací 30 tisíc USD. Pětadvacítky jsou základním a prvním stup-
něm systému profesionálních turnajů, na kterých zejména mladí
hráči na přechodu z juniorské kategorie mezi dospělé získávají
často první vstupní body do světového žebříčku ATP. Českolip -
ský turnaj bude velkou šancí pro české juniorské reprezentanty 
a talenty pro získání cenných ATP bodů v konfrontaci se zahra-
niční konkurencí. 
Premiérový mužský turnaj MLO inicioval stejnojmenný pořada-
telský spolek z Máchova kraje ve spolupráci s Českým tenisovým
svazem, ITF Tennis Europe a na přání našeho mediálního part-
nera, televizního sportovního kanálu Oneplay, který vznikl spo-
jením bývalých stanic 02 TV a Voyo, který bude i letos zajišťovat
přímé přenosy závěrečných zápasů. Mužský turnaj ITF v České
Lípě bude navazovat na čtyři mezinárodní challengery ATP pořá-
dané na českém území v Ostravě, v Praze na Štvanici, v Prostějově
a v Liberci. Další antuková pětadvacítka se letos ještě uskuteční v
Pardubicích.
Volnou kartu do turnaje ITF M25 mužů v České Lípě má jistou loň-
ský vítěz Pardubické juniorky prostějovský Jan Kumstát, volné
karty do kvalifikace loňský pardubický finalista Denis Peták a také
budoucí vítěz celostátního turnaje třídy A dorostu Macha Lake
Junior, který se uskuteční ve Starých Splavech týden před Macha
Lake Open mužů.

Z českých tenistů pravidelně startují na mužských turnajích ITF
například Marek Gengel, 243. v žebříčku ATP, Hynek Bartoň, letos
se mezi muži úspěšně prosazující junior Petr Brunclík. Dále hráči
z páté stovky světového pořadí Michael Vrbenský, bývalý 120.
hráč světa Zdeněk Kolář, Daniel Kellovský, junior Maxim Mrva,
který už letos debutoval v Davis cupu proti Koreji. Na kurtech u
Ploučnice se představí i současná severočeská jednička třiadva-
cetiletý Matyáš Černý, odchovanec českolipské Slovanky, nyní
hráč LTK Liberec, startující pravidelně na turnajích ITF. Turnaje ITF
často hrají i bývalí tenisté z první a z druhé stovky světa, usilující
o návrat po delších zdravotních či jiných přestávkách. V součas-
nosti třeba Slováci Alex Molčan, Martin Kližan nebo bývalá česká
jednička Jiří Veselý.

Matyáš Černý
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VZPOMíNKA 
NA iNg. cYRiLA SuKA STARŠíHO

Čestný ředitel mezinárodního turnaje Macha Lake Open, ing.
cyril Suk, cSc., zemřel 25. března letošního roku ve věku 82 let.
Vítěz Pardubické juniorky z roku 1960, ligový hráč pražské
Sparty stál do roku 1990 dlouhých 17 let v čele českosloven-
ského a českého tenisu.

Byl manželem wimbledonské finalistky z roku 1962 a úspěšné 
reprezentační trenérky Věry Sukové. Společně vychovali dceru
PhDr. Helenu Sukovou, trojnásobnou vítězku Fed cupu, dvojná-
sobnou stříbrnou medailistku z LOH ve čtyřhře, nejlepší deblistku
světa a mnohonásobnou vítězku grandslamových čtyřher, 
a mladšího syna Cyrila Suka, vítěze grandslamových čtyřher 
a pozdějšího daviscupového kapitána. Sourozenci Sukovi jsou
řadu let patrony turnaje Macha Lake Open, v minulosti v jeho
rámci sehráli i řadu atraktivních exhibic.
Zesnulý Ing. Cyril Suk, CSc., se po sňatku s druhou manželkou
Martou stal starosplavským chalupářem a kraj u Máchova jezera
si oblíbily i jeho děti Helena a Cyril. Na počátku 90. let minulého
století byl poradcem zakladatelů původního mezinárodního 
tenisového turnaje žen Macha Lake Satellite a též blízkým spolu-
pracovníkem nového vedení turnaje, obnoveného v roce 2017.
Ing. Suk se zasloužil o rozvoj československého tenisu v 70. a 80.
letech minulého století, kdy českoslovenští muži v roce 1980 
poprvé vyhráli Davis cup, naše ženy vládly několik sezon ve Fed
cupu a junioři v Galea cupu. Jako tenisový diplomat se zasloužil
o návrat tenisu na olympijské hry v roce 1988. Ve spolupráci 
s legendárním Janem Kodešem měl velký podíl na rekonstrukci
a modernizaci pražské Štvanice, na které se konal v roce 1986 
Federation cup žen za rekordní účasti týmů z celého světa. Za 
Sukovy éry se v Československu rozšířil počet tréninkovyćh center
a vrcholovyćh středisek, konaly se mezinárodní turnaje světovyćh
sérií mužů a žen a přibývalo světových úspěchů našich hráčů

Lendla, Šmída a hráček Mandlíkové, Sukové, Maršíkové a také
juniorů. Měl jsem tu čest s Cyrdou léta spolupracovat ve sva -
zových funkcích v Praze, když jsem působil ve vedení severo -
českého tenisu. Vedle svého hlavního zaměstnání vykonával Cyril
Suk předsednickou funkci vždy naplno a bez nároku na plat. 
Desítky let byl ředitelem největší české státní firmy na výstavbu
a správu železnic, která několikrát změnila název. Dnes se jmenuje
Správa železnic. Byl absolventem ČVUT a navázal v profesi na
svého otce Cyrila, renomovaného stavitele a projektanta drážních
staveb. Cyril Suk se významně podílel na rekonstrukci a moder-
nizaci hlavních železničních tahů u nás, na rekonstrukci praž-
ského železničního uzlu, na přestavbě pražského hlavního
nádraží, nádražních budov a uzlů v Ústí, Teplicích, Pardubicích,
Děčíně, na Moravě atd. Netajil se, že jako šéf podepisoval vyúčto-
vání mnohamiliardových investic a že vyúčtování muselo sedět
na korunu. Stejně tak to muselo být v době, kdy byl předsedou
Československého tenisového svazu. Proto nesl těžce kauzu pod-
vodů a zpronevěry státních peněz svými nástupci na ČTS v ne-
dávné době. A prakticky do konce života měl starost o budoucí
osud a vývoj našeho tenisu. Potěšil ho návrat českých mužů do
světové špičky. Staré Splavy a Máchův kraj si Cyrda oblíbil, měl
zde kamarády nejen mezi tenisty a jachtaři. Těšil se na každý nový
ročník turnaje Macha Lake Open. Ing. Cyril Suk byl jednou z nej -
vyźnamnějších osobností československého tenisu v jeho historii.
Jeho tenisová rodina nemá, co se týče dosažených světových 
tenisových triumfů a titulů, v historickém srovnání konkurenci
doma ani v zahraničí.

Dne 11. června obdrží ing. cyril Suk v dokském kině nejvyšší
tenisové vyznamenání, Medaili Karla Koželuha, in memoriam,
za celoživotní zásluhy o rozvoj českého tenisu. Společně budou
také oceněni ing. jaroslav Škorpil a jan Liška za dlouholeté po-
řadatelství mezinárodního tenisového turnaje Macha Lake Sa-
tellite a za rozvoj tenisu v Doksech a Starých Splavech.

Jaroslav Přibyl

Jako předseda Československého tenisového svazu v roce 1980 s týmem
po vítězství v Davisově poháru

S první manželkou Věrou a jejich dětmi Helenou a Cyrdou S první manželkou Věrou na Klamovce před tréninkem

Machalake2025_buletin.qxp_machalake  30.05.25  9:57  Stránka 21



GANT.cz
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Objevte
nové kolekce

VERMONT.cz

Objevte
nové kolekcenové kolekce
Objevte

nové kolekce
VERMONT.czVERMONT.cz
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GENERÁLNÍ
PARTNER

9. – 15.8.2025
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VinařstVí ilias se nachází v obci Pavlov, 
v samém srdci vinařské oblasti Pálava 

na jižní Moravě v České republice. 

Vinařství bylo založeno 
v roce 2000 Jiřím iliasem.

Vinohrady se nachází na křídových půdách s vysokým 
obsahem vápníku, což je typické pro oblast Pálavy, a tato
kombinace dodává vínům zdejších vinic charakteristickou
salinitu a mineralitu. Vinařství Ilias se věnuje produkci 
bílých a červených vín jako jsou ryzlink rýnský, ryzlink vlaš-
ský, pinot gris, veltlínské zelené a merlot. Vína jsou vyrá-
běna výhradně z vlastních hroznů pěstovaných v
biorežimu. Filozofií vinařství je respektovat přírodní pro-
cesy jako je například spontánní fermentace a minimali-
zace zásahu do procesu vzniku vína, aby výsledná vína co
nejvíce odrážela terroir dané oblasti.
Produkce rodinného vinařství se pohybuje kolem 
35 tisíc lahví.
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www.penzionumadony.cz

www.L2hdea.cz
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SKLÁŘ 8 °

LUŽ 10 °

HVOZD 11 °

KLÍČ 12 °

SVÁTEČNÍ 13 °

www.pivovarcvikov.cz

Koule na lajnu!

REZERVACE:
Tel.: +420 487 872 551
Tel.: +420 602 650 649
info@hotelbezdez.cz
www.hotelbezdez.cz
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Dalibora z Myšlína 59, 471 63 Staré Splavy
tel.602 207 874, e-mail: info@penzionzuzana.cz

www.penzionzuzana.cz

JB Estate s.r.o. 
firma s dlouholetou tradicí v ČR a zahraničí.

Zabýváme se výstavbou sportovišť 
a profesionálními opravami a údržbou 

sportovních povrchů. 
Zdarma zpracujeme nabídku,

provedeme posouzení stavu Vašeho hřiště 
a navrhneme řešení.
tel: 733 155 619

e-mail: jiri.beranek@jbestate.cz 

.facebook.com/stavmwww wwwmat.cz .stavmat.czw
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titulární partner turnaje generální partneři turnaje

hlavní partneři turnaje

významní partneři turnaje

partneři turnaje

Děkujeme našim partnerům za poDporu.
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